
令和元年 ゴールデンウィーク宿泊瞑想会に参加された方々の感想     

平成 31 年 4 月 27 日（土）～令和元年 5月 6 日（月）ゴールデンウィーク 10 日間宿泊瞑想会が今

年も無事に終了いたしました。瞑想期間中に、今回は九州、関西、関東から、日本在住のミャンマー

人の方々、小学生の子供たちも含め、のべ 100 名に及ぶ瞑想者や功徳行者、参拝者が来庵されました。 

 

宿泊瞑想期間中の平成最後の日に、ミャンマー国からお二人の比丘様がご来庵されました。 

その日の夜 7 時から 10 時頃、淨心庵瞑想堂において、大長老のご通訳で、それぞれのご長老からご

説法を賜わるという幸運に恵まれました。翌朝には、三宝と大長老をはじめとする比丘サンガの皆さ

まに尊敬合掌礼拝して、八正道（戒・定・慧）を実践し、吉祥なる特別な令和元年を淨心庵精舎で迎

えることができました。 

 

三宝と大長老をはじめとして、ゴールデンウィーク 10 日間宿泊瞑想会を支えてくださった会員、

関係者の皆さまに心から感謝と随喜申し上げます。 

 

瞑想会参加者の感想文を一部ご紹介いたします。 

 

 

１．今回の瞑想会に参加されてのご感想をお書きください。 

２．宿泊についてのお気づきの点をお聞かせください。 

３．その他、何かお気づきの点がございましたらお聞かせください。 

                                 









 

＊ 





 



 



 


